
R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

  MINISTRIA E MBROJTJES 

 

Nr._______ prot.                         Tiranë, më ____.____.2025 

 
 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË 

NËNSHKRUAR NË BULETININ E NJOFTIMEVE PUBLIKE DHE NE FAQEN E 

AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 

Seksioni 1 Autoriteti Kontraktor 
 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor : 

Emri    Ministria e Mbrojtjes 

Adresa   Rr. e Dibrës, ish - Shkolla e Bashkuar, Tiranë, kutia postare 2423 

Tel/Fax  042 226 601/2/3 1320, 1095 

E-mail   sekprokurime@mod.gov.al 

Faqja e Internetit http://www.mod.gov.al 

 

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor : 

Institucion Qëndror Institucion i Pavarur 

X 

Njësi e Qeverisjes Vendore Tjetër 

 

Seksioni 2  Objekti i Kontratës : 

 

2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit : Urdhër Prokurimi nr. 799, datë 22.04.2025, i titullarit 

të autoritetit kontraktor. 
 

2.2 Lloji i “Kontratave për Punë” 
 

Realizimi i Punëve Projektimi dhe realizimi i punëve 

X 
 

2.3 Kontratë në bazë të Marrëveshjes Kuadër 
 

Po  Jo X 

Nëse Po, lloji i Marreveshjes Kuadër 
 

Me 1 Operator Ekonomik                       
 

Me disa operatorë ekonomikë               

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara       Po          Jo    

mailto:sekprokurime@mod.gov.al
http://www.mod.gov.al/


2.4 Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër : 

1. Fondi limit: 39,677,341.2 (tridhjetë e nëntë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë 

mijë e treqind e dyzet e një pikë dy) lekë pa TVSH. 

2. Burimi i Financimit: Shpenzimet për këtë procedurë të përballohen nga fondet e vëna në 

dispozicion nga buxheti i shtetit për vitin 2025, për Komandën Mbështetëse, në projektin 

me kod 18AZ419. 

3. Objekti i kontratës: “Ndërtim i rrethimit të jashtëm pjesor, sistemin e vëzhgimit me 

kamera, rrjetin e ndriçimit perimetral, ndërtimin e portave hyrëse dhe vendqëndrimit të 

rojeve në pronën nr. 318, nr. 319 Mengël, Elbasan”. 

 

2.5 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin : Duke filluar nga data e 

fillimit të punimeve me përfundim brenda 15 (pesëmbëdhjetë) javëve. 
 

 

2.6 Ndarja në LOTE :   
 

Po  Jo X 
 

Nëse Po, numri i LOTEVE:  

 

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka) :  

2.8 Zvogelimi i numrit të kandidatëve të përshtatshëm (nëse aplikohet): Nuk aplikohet. 

2.8.1. Do të aplikohet Zvogëlimi i numrit të kandidatëve të përshtatshëm, që do të ftohen: 

Po  Jo X 

 

2.8.2 Nëse do të aplikohet kriteri për zvogëlimin e numrit të kandidatëve: 

i.  Të specifikohet numri : __________________ 

ii. Të specifikohen kriteret dhe rregullat që do të zbatohen për zvogëlimin e numrit të 

kandidatëve:_______________________________ 
 

2.9   Kontrate me nënkontraktim :   
 

Po  Jo X 
 

Seksioni 3 Procedura 
 

3.1 Lloji i procedurës : Procedurë e kufizuar (bazuar në nenin 25 i LPFMS dhe nenin 28 të 

Rr.P.F.M.S.) 

 

 



3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
 

A) çmimi më i ulët X 

ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme  

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë 

etj. _   pikë 
 

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara :1 (një) Numri i ofertave të rregullta :1 (një) 
 

Seksioni 4 Informacion mbi kontratën 
 

4.1 Numri i Kontratës : 3695/1  Data e Kontratës : 30/09/2025 
 

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit : Bashkimi i operatorëve ekonomikë, me të dhënat si më 

poshtë :  

- “G & M CONSTRUCTION 07” sh.p.k., me NUIS M21313027A dhe adresë : Tiranë, 

Njësia Bashkiake nr. 2, Rruga Mihal Grameno, Kompleksi Mangalem , Ap. 665 dhe 
 

- “ASI-2A CO” sh.p.k., me NUIS K53002402C dhe adresë : Fier, Rruga Skenderbeu, 

Lagjia Bishanake, pallati nr, 18, hyrja nr. 6,  

krijuar me kontratën e bashkëpunimit datë 16.06.2025 dhe përfaqësuar nga shoqëria “G & M 

CONSTRUCTION 07” sh.p.k., me NUIS M21313027A. 
 

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve 
 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet, opsionetdhe 

nenkontraktimin): 
 

Vlera 38,293,300   (pa TVSH) Monedha lekë 

Vlera 45,951,960   (me TVSH) Monedha lekë 

 

4.3.1  Vlera totale e nenkontraktimit : Nuk aplikohet. 
 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 



4.4 Informacione shtesë 

______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi : 13.10.2025 

 

 

 


